
________________________________________________________________________________________________ 

 

U.S.R. per la Puglia – Ufficio VII – Via Lago di Como n. 9 - 74121 TARANTO – C.F. 80024770721 

Sito web: www.usptaranto.it 

Indirizzo PEO usp.ta@istruzione.it – Indirizzo PEC uspta@postacert.istruzione.it 

Dott. Vittorio Caricasole – Tel: 0997730594 – Indirizzo p.e.o.: vittorio.caricasole@istruzione.it  

     

 

Ministero dell’Istruzione 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

Ufficio VII - Ambito Territoriale per la Provincia di Taranto 
 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA la nota prot. AOODRPU n. 11045 del 17.04.2019, con la quale, nel contesto delle 

operazioni relative al D.M. 631 del 25.09.2018 – disposizioni concernenti la procedura 

del concorso per titoli ed esami di cui all’art. 17, co.2, del decreto legislativo n. 59 del 

13.04.2017, al prof. Raguso Salvatore è stata assegnata d’ufficio la Provincia di 

Taranto, con riserva, per la c.d.c. B014, in occasione delle operazioni di immissione in 

ruolo per l’a.s. 2019/2020, con conseguente accantonamento del posto; 

VISTO il proprio decreto prot. AOOUSPTA n. 6293 del 27.04.2022, con cui questo Ufficio ha 

disposto l’accantonamento di un posto sulla dotazione organica della Provincia di 

Taranto per l’a.s. 2022/2023, nella c.d.c. B014, al fine di poter assegnare una sede di 

titolarità al prof. Raguso Salvatore in caso di sopraggiunto scioglimento della riserva; 

VISTA la nota prot. AOOUSPTA n. 6199 del 23.04.2022 con cui è stato pubblicato l’organico 

di diritto della Provincia di Taranto, a.s. 2022/2023, tutti gli ordini e gradi di scuola - 

posti comune e di sostegno; 

VISTO il decreto prot. AOOUSPTA n. 7262 del 17.05.2022, con il quale sono stati pubblicati 

gli esiti della mobilità del personale docente per l’a.s. 2022/2023, ed in particolare il 

tabulato riassuntivo dei movimenti per la scuola secondaria di II grado; 

CONSIDERATO che, nonostante il suddetto accantonamento, non si è determinata alcuna disponibilità 

in organico di diritto, da assegnare al prof. Salvatore Raguso; 

VISTO il decreto prot. AOODRCA n. 32931 del 30.08.2022, con il quale il Direttore Generale 

dell’U.S.R. Campania ha disposto l’inserimento del prof. Salvatore Raguso a pieno 

titolo, per effetto dell’avvenuto scioglimento della riserva, nelle graduatorie di merito 

del concorso, indetto con D.D.G. 85 del I febbraio 2018, relativo alla procedura 

concorsuale per la classe di concorso B014 - Laboratori di Scienze e Tecnologie delle 

costruzioni; 

VISTO il provvedimento prot. AOODRPU n. 38684 del 08.09.2022, con il quale l’U.S.R. 

PUGLIA ha disposto: “Per quanto sopra riportato al docente RAGUSO Salvatore 

viene conferita la nomina a tempo indeterminato per l’anno scolastico 2019/2020 a 

pieno titolo con relativa assegnazione della provincia di TARANTO a pieno titolo. 

 Alla luce di quanto sopra rappresentato si invita la S.V. a voler procedere ad 

assegnare al docente RAGUSO Salvatore un posto disponibile nella provincia di 

TARANTO a pieno titolo con decorrenza giuridica dall’1.9.2019 e decorrenza 

economica con presa di servizio con effetto immediato”. 

RILEVATA la necessità di eseguire il suddetto provvedimento; 

RITENUTO di dover assegnare al prof. Salvatore Raguso una sede di servizio, per l’a.s. 2022/2023 

nella c.d.c. B014; 

http://www.usptaranto.it/
mailto:uspta@postacert.istruzione.it
mailto:vittorio.caricasole@istruzione.it
http://www.pubblica.istruzione.it/index.sht


________________________________________________________________________________________________ 

 

U.S.R. per la Puglia – Ufficio VII – Via Lago di Como n. 9 - 74121 TARANTO – C.F. 80024770721 

Sito web: www.usptaranto.it 

Indirizzo PEO usp.ta@istruzione.it – Indirizzo PEC uspta@postacert.istruzione.it 

Dott. Vittorio Caricasole – Tel: 0997730594 – Indirizzo p.e.o.: vittorio.caricasole@istruzione.it  

VISTA l’indisponibilità di 18h in organico di fatto sulla c.d.c. B014, da poter assegnare al prof. 

Salvatore Raguso; 

RITENUTO di dover, conseguentemente, revocare un’assegnazione provvisoria interprovinciale, 

tra quelle disposte, nella medesima c.d.c., per l’a.s. 2022/2023; 

VISTO il decreto prot. AOOUSPTA n. 11168 del 28.07.2022, di pubblicazione delle 

graduatorie definitive ai fini delle utilizzazioni e assegnazioni provvisorie del 

personale docente per l’a.s. 2022/2023;  

RILEVATO che l’ultimo docente in graduatoria, per le assegnazioni provvisorie interprovinciali, 

per la c.d.c. B014, è il prof. Cosimo Micelli, (TA) 02.04.1988, titolare in Provincia di 

Lecce, presso LEIS04200R - I.I.S.S. "GALILEI-COSTA-SCARAMBONE"; 

VISTO il decreto prot. AOOUSPTA n. 12741 del 09.08.2022, di pubblicazione dei movimenti 

di mobilità annuale per l’a.s. 2022/2023; 

RILEVATO che, con il decreto succitato, al prof. Cosimo Micelli è stata assegnata la sede di servizio 

annuale così composta: 5h TAIS02600R I.I.S.S. "LUIGI EINAUDI" + 13h 

TATD036513 - IST. TECNICO "LEONARDO DA VINCI" SERALE; 

VISTO l’avviso di avvio del procedimento amministrativo ai sensi dell’art. 7 l. 241/1990, prot. 

AOOUSPTA n. 15563 del 09.09.2022; 

VISTA  la nota di riscontro al suddetto avviso di avvio, presentata nell’interesse del prof. 

Micelli, a firma dell’Avv. Gianluigi Giannuzzi Cardone, assunta a prot. AOOUSPTA 

n. 16103 del 16.09.2022;  

RITENUTO di dover respingere le argomentazioni in essa addotte, in quanto infondate; 

CONSIDERATO in particolar modo, che l’istituto dell’assegnazione provvisoria interprovinciale mira 

ad assegnare, per un solo anno scolastico, una sede di servizio ad un docente già fornito 

di sede di titolarità – nel caso specifico, in altra Provincia – sostanzialmente per 

esigenze di ricongiungimento familiare, e sul presupposto logico-giuridico che la sede 

stessa sia disponibile;  

VALUTATO che, di contro, vi è il potiore diritto del prof. Raguso Salvatore ad essere immesso in 

ruolo ed ottenere una sede di servizio per l’a.s. 2022/2023, nella c.d.c. B014, anche al 

fine di esperire il periodo di formazione e prova; 

VISTO il provvedimento prot. AOOUSPTA n. 14285 del 01.09.2022, di pubblicazione degli 

esiti del conferimento di incarichi di docenza a tempo determinato, con il quale al prof. 

Salvatore Raguso è stata assegnata una supplenza per l’a.s. 2022/2023 nella c.d.c. 

A026, presso TAIS037007 - I.I.S.S. "MAJORANA”; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

 

Per quanto espresso in premessa, è revocata l’assegnazione provvisoria interprovinciale del prof. 

Cosimo Micelli, (TA) 02.04.1988, su c.d.c. B014, disposta con il decreto prot. AOOUSPTA n. 12741 del 

09.08.2022. 

Conseguentemente, il docente è restituito alla scuola di titolarità LEIS04200R - I.I.S.S. "GALILEI-

COSTA-SCARAMBONE". 

Art. 2 

 

http://www.usptaranto.it/
mailto:uspta@postacert.istruzione.it
mailto:vittorio.caricasole@istruzione.it


________________________________________________________________________________________________ 

 

U.S.R. per la Puglia – Ufficio VII – Via Lago di Como n. 9 - 74121 TARANTO – C.F. 80024770721 

Sito web: www.usptaranto.it 

Indirizzo PEO usp.ta@istruzione.it – Indirizzo PEC uspta@postacert.istruzione.it 

Dott. Vittorio Caricasole – Tel: 0997730594 – Indirizzo p.e.o.: vittorio.caricasole@istruzione.it  

Il prof. Salvatore Raguso, nato il 06/09/1974, è immesso in ruolo a pieno titolo, sulla c.d.c. B014, su 

TASS000VK8 - PROVINCIA DI TARANTO, con decorrenza giuridica dal 01.09.2019 e decorrenza 

economica dall’effettiva presa di servizio, con effetto immediato. 

 

Art. 3 

 

Al prof. Salvatore Raguso è assegnata d’ufficio, per l’a.s. 2022/2023, la seguente sede di servizio: 13h 

TATD036513 - IST. TECNICO "LEONARDO DA VINCI" SERALE + 5h TAIS02600R I.I.S.S. "LUIGI 

EINAUDI", unica disponibile corrispondente all’orario di servizio a tempo pieno. 

 

Art. 4 

 

Il Dirigente Scolastico dell’IST. TECNICO "LEONARDO DA VINCI" SERALE - TATD036513 

provvederà a sottoscrivere il relativo contratto e curerà le conseguenti comunicazioni ed adempimenti previsti 

dalla normativa vigente. 

 

Art. 5 

 

Quale docente in attesa di titolarità definitiva nella Provincia di Taranto, il prof. Salvatore Raguso, in 

ottemperanza alla previsione dell’art. 2, co. 8 dell’ipotesi di Contratto Collettivo Nazionale Integrativo 

concernente la mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici relativi al triennio 

2022/23, 2023/24, 2024/25, presenterà domanda di mobilità per l’a.s. 2023/2024, secondo le modalità ed entro 

i termini che saranno successivamente resi noti dal Ministero dell’Istruzione. 

In difetto, sarà sottoposto alla mobilità d’ufficio, con punti 0. 

 

Art. 6 

 

Il prof. Salvatore Raguso assumerà servizio nella sede assegnata con effetto immediato e comunque 

entro mercoledì 21.09.2022. 

 

Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi amministrativi e giurisdizionali 

previsti dalla vigente normativa. 

 

                                                                                                                                IL DIRIGENTE 

                                                                                                                                   Vito Alfonso 

 

 

 

 

 

 

Al prof. Salvatore Raguso 

Per il tramite del D.S. dell’I.I.S.S. "MAJORANA”  

Martina Franca (TA) – a mezzo pec istituzionale 

con preghiera di formale notifica e restituzione di prova della stessa allo scrivente Ufficio 

http://www.usptaranto.it/
mailto:uspta@postacert.istruzione.it
mailto:vittorio.caricasole@istruzione.it


________________________________________________________________________________________________ 

 

U.S.R. per la Puglia – Ufficio VII – Via Lago di Como n. 9 - 74121 TARANTO – C.F. 80024770721 

Sito web: www.usptaranto.it 

Indirizzo PEO usp.ta@istruzione.it – Indirizzo PEC uspta@postacert.istruzione.it 

Dott. Vittorio Caricasole – Tel: 0997730594 – Indirizzo p.e.o.: vittorio.caricasole@istruzione.it  

 

Al prof. Cosimo Micelli 

presso Avv. Gianluigi Giannuzzi Cardone 

g.giannuzzicardone@pec.libero.it 

 

Al D.S. dell’I.I.S.S. "MAJORANA”  

Martina Franca (TA) – a mezzo pec istituzionale 

 

Al D.S. dell’IST. TECNICO "LEONARDO DA VINCI" SERALE 

Martina Franca (TA) – a mezzo pec istituzionale 

 

Al D.S. dell’I.I.S.S. "LUIGI EINAUDI" 

Manduria (TA) – a mezzo pec istituzionale 

 

All’U.S.P. di Lecce 

usple@postacert.istruzione.it 

 

Al D.S. dell’I.I.S.S. "GALILEI-COSTA-SCARAMBONE" 

Lecce - leis04200r@pec.istruzione.it 

 

All’U.S.R. PUGLIA – DIREZIONE GENERALE 

a mezzo pec istituzionale 

 

Al sito web 

Sede 

 

http://www.usptaranto.it/
mailto:uspta@postacert.istruzione.it
mailto:vittorio.caricasole@istruzione.it
mailto:g.giannuzzicardone@pec.libero.it
mailto:usple@postacert.istruzione.it
mailto:leis04200r@pec.istruzione.it

		2022-09-19T15:10:07+0000
	ALFONSO VITO


		2022-09-20T08:43:30+0200
	protocollo




